
わ 森 緑 公 第 １ ３ 号
平成３１年 ４月２３日

緑のオーナー各位

一般社団法人わかやま森林と緑の公社
理 事 ⾧ 下 宏

「生石の森」分収育林契約に関するお知らせ

陽春の候、分収育林オーナーの皆様におかれましては、ご健勝でお過ごしのことと存じ
ます。
さて、平成30年1月16日付け、わ森緑公第92号にてお知らせしましたとおり、平成6年

に弊社との間で分収育林契約を締結していただきました「生石の森」につきましては、
平成32年2月24日をもって契約が満了するため対象地の立木を売却し、その収益を分配
することになっております。
今後のスケジュールといたしまして、現在入札準備を行っており、入札に伴い落札者が

決定しましたら売却先からの入金に伴い、その収益を分配することとしています。
しかし、ご存じのように国産材の木材価格は契約時に比べ大幅に下落しており、⾧期間

にわたり低迷を続けています。
このことから、収益見通しは大変厳しいと想定しており、売却による分配金は契約時に

お支払いいただいた金額を下回ることが予想されます。
こうした中ではありますが、弊社では入札に際しできうる限り有利な売却ができるよう

努力してまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。
なお、収益分収金の支払事務に支障が生じる場合がございますので、住所変更、改姓、

相続等により契約内容に変更がございましたら、お手数ではありますが、下記問い合わせ
先にご一報いただきますようお願いいたします。当公社のホームページ
（http://www.midorikousha.jp/）をご覧いただいても、手続内容等をご確認いただけます。
末筆ではございますが、皆様のますますのご活躍をお祈り申し上げますとともに、今後

とも弊社へのご協力をお願い申し上げます。

〖問い合わせ先〗
〒641-0024
和歌山県和歌山市和歌浦西二丁目 1 番22号
一般社団法人わかやま森林と緑の公社

新免（しんめん）、福永（ふくなが）
TEL 073-448-0505 FAX 073-448-5320
E-mail:kousha6@midorikousha.jp


